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Ispanu laivas užvažiavo ant PASKIRĖ NAUJĄ KARĖS,’ 
SEKRETORIŲ.

800 ŽUVO NUO BOMBŲ Iš 
ORO.

akmens
Tik 143 žmonės išsigelbėjo. Laivas paskendo 

į 5 minutes

WASHINGTON, kovo 7. U- 
Prez. Wilsonas naujuoju kares 
sekretorium paskirė Newton į). 
Baker, buvusį Clevelando mayp- atn austrų miesto Liebach. 
rą. Jis priėmė vietą ir rengiasi 
važiuoti į Washin£toną.

Manoma, kad Baker’io nomi­
nacija greitai bus pasiųsta sena­
tui.

LONDONAS, kovo 7. — Iš Ry­
mo pranešama apie labai pasek­
mingą italų aviatorių užpuolimą

Numestomis italų iš oro bom­
bomis tame mieste liko užmušta 
ir sužeista 800 kareivių. Tas už­
puolimas buvo padarytas 19 vas.

Darbininkų Judėjimas
UŽSIBAIGĖ .

PASKELBĖ LOKAUTĄ.

Vokiečiai laimėjo prie Verduno
Paėmė kaimą. Bando paimti geležinkelį.

Rusai bombardavo Trebizondą

Sudegė grudų svirnas.
^PEORIA, Ilk, kovo 7. — Dau­

giau kaip 750,000 bušelių grudų 
sudegė gaisre, sunaikinusiame 
Bratlet Frazier Co. grudų svir­
ną.
000 dolerių.

12 ŽMONIŲ UŽMUŠTA 
ZEPPELINŲ BOMBOMIS.

WASHINGTON, D. C., kovo 7. 
— Washingtono gatvekarių dar­
bininku streikas užsibaigė vakar 
po piet abiem pusėm sutikus ne­
sutikimus pavesti 
teismui.

BUFFALO, N. Y. — Atsaky­
damos ant generališko mašinistų 
streiko už pripažinimą unijos, 8 
vai. darbo dieną, panaikininmą 
darbo nuo štukiu ir minimum

arbitracijos 40c į valandą mokestį, keturios 
didelės kompanijos visiškai už­
darė savo dirbtuves, 7,300 darbi­
ninku liko be darbo, v

LONDONAS, kovo 7. — Su- 
batos naktį aplankė Angliją trįs 
Zeppelinai. Jie numetė apie 40 

Nuostoliai skaitoma 1,000- .bombų Yorkshire, Lincolnshire, 
Rutland, Huntingdon, Cambrid­
geshire, Nortf oik, Essex ir Kent 
apygardose.

Jų bombomis užmušta 3 vyrai, kalaudami pekelimo mokesties' 
4 moteris ir 5 vaikai, sužeista 33! 25 nuoš.
žmonės.

Sunaikinta kelios sankrovos ir 
daug gyvenamųjų namų.

LONDONAS, kovo 6 — Pas­
kandinta anglų laivas Masujida, 
4.952 tonų intalpos. Laivo ko­
manda ir pasažieriai visi išgel­
bėti. Laivas paskendo Vidurže­
mio juroje.

BERLYNAS, kovo 6. — Čęhei- 
■ dze, socialistas Rusijos Durnos 
i atstovas, kalbėdamas Durnoj!e iš- 

. i sireiškė, kad iš visų kariaujančių 
12 žmonių užmušta Zeppelmų bombomis šalių Rusija nukentėjusi labiau 

__________ I šia. Jos nuostoliai pasibaisėtini 
ne milionais pražudytų kareiviu, 

302 ŽMONĖS ŽUVO ISPANŲ LAIVUI UŽVAŽIAVUS ANT*^ bacĮU) fcurį kenčia žmonės a- 
AKMENS._čiu netikusiai šalies valdžiai!

Pridarė daug nuostolių ir paskandino 30 laivų
SUGIOVĖ SUV. VALSTIJŲ 

KONSULATO NAMUS.

AKMENS.

WASHINGTON, D. C., kovo 7. 
— Konsulas Oscar S. Heiser pra­
neša, kad rusų kariškiems lai­
vams bombarduojant Trebizon­
dą kovo 1 d. liko sugriauti 
Valstijų konsulato namai.

Suv.

AUDĖJŲ STREIKAS.

PASSAIC, N. J. — 1,100 darbi­
ninkų Forstmann & Huffman I 
vilnų audinyčioje Garfield’e, ar­
ti šio miestelio, sustreikavo, rei-

MOTHER’” JONES 
WASHINGTONE.

SANTOS, Brazilija, kovo 7^— Trįs šimtai du žmonės žuvo .RYMAS, kovo 6. — Popilkius 
juroje susidaužius ispanų laivuį Principe de Astorias, kuris ties Benediktas pakėlė balsą už tai- 
Sebastiano užvažiavo ant akmens ir už 5 minučių paskendo. i Laiške į kardinolą Pompill.

Ant laivo buvo 338 pasažieriai ir 107 žmonės įgulos. Iš jų jisai sako, kad karė, girdi yra žu- 
tik 57 pasažieriai ir 86 žmonės iš įgulos, arba viso 143, kiek ži- civilizacijos. Esą, jis ne- 
noma, išgelbėti. Greitumas, paskendimo užvažiavusio ant ak- galįs tykiai sėdėti, kuomet Euro­

poje tokia baisi suirutė siaučia.
noma, išgelbėti. <
mens laivo neleido išgelbėti daugiau žmonių.

Išsigelbėjusieji pasakoja, kad-—---------------------------------------
baisus dalykai dėjosi ant laivo ir kiečiai paėmė Forges kaimą, į 
vandenyj laivui užvažiavus ant vakarus nuo Meuse, 10 mylių į 
akmens ir pradėjus skęsti. Taip šiaurvakarius nuo Verduno. Tuo 
smarkiai laivas užšoko ant ak-■ matomai, kronprincas pradėjo 
mens, kad kiekvienas skaitė sa- veržties prie Verdun — St. Me- 
ve tikrai žuvusiu.

Visi šoko prie gelbėjimosi vai- šio reikmenų privežimo kelio iš 
telių, bet laivas taip greitai sken- • Paryžiaus, 
do, kad nebuvo laiko viską tvar-1 ~ 
kiai atlikti. Kuomet niekurios 
valtelės nusileido vandenį gerai, 
kitos apvirto nepasiekusios van­
dens. Kitų nė nespėta nuleisti.

Daugiausia iš išsigelbėjusių su­
rinkta juroje iš beplaukiojan- 
čių prisikabinusiais prie laivo 
šiupulių.

Juos išgelbėjo franeuzų laivas 
Vigą ir atvežė į Santos. Jis taip­
gi pranešė, kad į nelaimės vie­
tą atvyko kitas ispanų laivas ir 
jieško daugiau išlikusių ir nu­
plaukusių valtelėse, bet nemano­
ma, kad dar kas išsigelbėjo.

Principe de Astorias buvo ga­
na didelis laivas 
gio. 
tonos ir Buenos Aires, 
davotas 1914 m.

WASHINGTON, kovo 6. — 
Suvienytų Valstijų senatas, kaip 
jau buvo rašyta, parėmė prezi­
dento Wilsono užrubežinę poli­
tiką. Kur tai sunkiau yra prezi­
dentui gauti tokį pat parėmimą 
kongrese, ypač politikoje Vokie- 

1 tijos pajūrinių laivų. Kongrese 
Franeuzų kontr-atakos atmuš- yra srovė, kuri stengiasi praves- 

’ tos. Paryžius prisipažįsta prie ti įsakymą, draudžianti Wilso- 
netekimo to kaimo. ! nui vienam pertraukti ryšius su

10,000 vokiečių bandė persi- Vokietija apginkluotų pirklybi- 
kelti per Meuse upę ties Šamo- nių laivų reikaluose.
gneux, bet liko atmušti su dide­
liais nuostoliais.

Vokiečiai taipgi pradėjo smar­
kų ofensivą Champagne, kur pa­
darė atakų ir keliose vietose lai­
mėjo tranšėjų.

Apskaitoma, kad per dvi sa- 
vaiti muši prie Verduno abi pu­
sės neteko po 200,000 kareivių. 
Kiekviena pusė neteko apie 50,- 
000 kareiviu užmuštais.

APKALTINO
BRAVARININKUS.

PITTSBURGH, Pa. — Fede- 
ralis prisaikintųjų teisėjų teis­
mas apkaltino United States 
Brewer’s Association, turinčią 
100 bravarų Pennsylvanijoj. 
Kaltina bravarus neteisiotame iš 
leidime pinigų federaliuose rin­
kimuose.

Apkaltintiemsiems gręsia bau­
smė iki pusantro miliono dolerių.

nehould geležinkelio, svarbiau- Anglai netiki.
LONDONAS,, kovo 7. — Keli 

laikraščiai išreiškė abejojimą a- 
pie vokiečių pranešimo link Moe- 
we sugrįžimo teisingumą. Jie 
mano, kad ta žinia paleista tik 
suklaidinimui talkininkų kruize- 
rių.

— 460 pėdų 11- ;
Jis plaukiojo tarp Barce-< 

Pabu- f

rinėje pusėje Sebastiano salos.

VOKIEŽIAI PAĖMĖ FORGES 
KAIMĄ.

LONDONAS, kovo. 7. — Jau 
penkioliktą dieną siaučia baisus 
mušis prie Verduno neduodamas 
jokių pasekmių.

Vokiečiai yra sulaikyti iš šiau­
rės ir šiaurryčių nuo Verduno Ir 
ten nebedarė daugiau atakų. Ma-

imti Verduną tiesioginėje atako­
je ir pradėjo ofensivą iš vakarų 
pusės.

RUSAI BOMBARDUOJA 
TURKIJOS PAKRAŠČIUS.
LONDONAS, kovo 7. — Iš Pe­

trogrado pranešama, kad Juodų­
jų jurų rusų laivynas veikia ir 
bombarduoja Turkijos pakraš­
čius.

Po labai smarkios atakos vo-'jai.

bardavo Trebizondą ir visą pa­
rašų iki Terma, už 210 mylių. 
Turkų- batarėjos Trebizonde la­
bai silpnai apšaudė rusus; ma­
tomai visos didžiosios kanuolės 
išgabenta.

Rusai prie įėjimo į Terma upę 
ir kitose vietose užtiko 30 žegli- 
nių laivų, prikrautų amunicija ir 
karės reikmenimis ir juos visus 
paskandino.

Rusų bombardavimas visur 
pridarė didelių nuostolių. Iš 
Trebizondo pabėgo visi gyvento-
• • c

PAMINKLAS VYRAMS

Paminklas žuvusiems ant laivo ritamu vyrams, kad išgelbėjus 
moteris ir vaikus. ’ . _
Whitney, bus pastatyta Potomac Parke, Washingtone.

Ta stovy 1 a, kurią, dirba Mrs Harry Payne

:' - * r * • -.n

WASHINGTON, D. C., kovo 7.
Streikuojantis gatvekarių

Kompanija sutiko pa-1 darbininkai reikalauja pakėlimo 
keiti 10 nuoš. i^os iki 30c ! valandą, vieton

Darbininkai tikisi greitai strei “'^.’1' ^>s. d?baF. gaunam0.
ką laimėti. 9 vaL ?arbo die'los-

__________ Tarp atvykusių vadovų vesti
1 streiką yra ir “Mother” Jones.

BERLIN AS. — Socialdemo­
kratų partijos didžiuma, neatsi- ■ 
laikydama prieš mažumą, kurios , 
rankose yra gana daug laikraš­
čių pradėjo steigti savo laikraš-;

STREIKAS TARTOKO 
DARBININKŲ.

OSHKOSH, Mich. — Sustrei- 
čius tose vietose, kur yra mažu-’ kavo 1,200 Paine Lumber Co. da­
mos laikraščiai. Manoma, kad 
ir prieš “Vorwaerts” bus įsteig­
tas didžiumos laikraštis.

DU DARBININKU UŽMUŠA­
MI KASDIEN.

1

rbininkų. Reikalauja pripažin 
mo jų unijos.

PAKĖLĖ ALGĄ STOCKYAR- 
DŲ DARBININKAMS.

CHICAGO.—Armours, Swift,
SACRAMENTO, Cal. - In- Morris ir Sulzberger & Sons pa- 

dustrialių priepuolių komis, ap- _ .... r 
skaitė, kad 1914 m. Californijo-, . - . -
je buvo 62,211 nelaimingi atsiti- savaitę.

I skelbė, kad pakelia savo 30,000 
darbininkų algas, vidutiniškai po 

Pakėlimas pa­
kiniai dirbtuvėse, kuriose užmu- nioterją ir vy rus, dirbusius 
šta 678 žmonės, o 1292 sunkiai nu° valandų.

Pakeliama alga ir East bt 
i Louis, Ill. gyvulių skerdyklų dar-
■ bininkams.
Kompanijos sakosi pakelusios al­
gą iš liuoso noro, bet kiek žino- 

| ma, ypaėrpaskutiniu laiku, tarp
■ darbininkų buvo didelis neužsi- 
ganėdinimas žemomis algomis ;r 

; tas greičiausia privertė kompa­
nijas pakelti algą.

šta 678 žmonės, o 1292 sunkiai Į nu2 valandų, 
sužeisti.

Iš to komisija išveda, kad a 
pars šventadienių, Californijoj I 
kasdien buna užmušami du žmo- j 
nes, o dusyk daugiau patenka il­
gam laikui į ligonbučius, neskai­
tant lengvesnių sužeidimų.

Tai esą panašu žinioms iš tran-, v — • sėjų.
Apdraudos kompanijos, sulig 

naujųjų įstatymų, turėjo išmo­
kėti tais metais atlyginimu už 
$1,861,809.

4
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ŠAUKIA Į DVIKOVĄ

ŽMOGUS BE TĖVYNĖS 
PASIMIRĖ.

WASHINGTON, D. C., kovo 
7. — Etnologistas Jos. F. Goufd 

lis Elbowood, N. D., taikos šali­
ninkas pranešė Navy League, 

' stovinčiai už padidinimą armi-
NEW YORK, kovo 7. — Mir-Į jos ir laivyną, sekretoriui, kad 

tis užbaigė keliones Nathan Co-: jis sutinka stoti dvykovon su bi- 
hen, “žmogaus be tėvynės” tarp le vienu tos lygos nariu. Dvy- 
New Yorko ir Brazilijos portų. kovus budai gana keisti: išva- 
Jis pravažinėjo tarp tų šalių 33-j žinoti į jurą ir plaukti tol, kol 
000 mylių ir niekur nerado sauį vienas iš jų neprigers. 
vietos. Mirė jis Greens Farms, 
Conn, sanatorijoj.

Jis gimė ir užaugo Kuršėje. 
Atvažiavo į Braziliją, kur įgyjo 
turto ir persikėlė j Suv. Valstijas 
ir apsigyveno Floridoj. Čia vi­
są turtą pražudė ir apleidus jo 
pačiai, jis išėjo iš proto. Jis liko 
pasiųstas atgal į Braziliją, bet 
Brazilija jo nepriėmė. Nebesu­
tiko įsileisti jo ir Suv. Valstijos. 
Ir taip jis laivais buvo važinėja­
mas tarp tų dviejų šalių, negalė­
damas niekur rasti vietos kur jis 
galėtų apsistoti. Pagalios 
Knights of Phytias ir Žydų immi 
grantų prieglaudos dr-ja pasiža­
dėjo karei pasibaigus išsiųsti jį 
į Rusiją ir jam leista buvo pasi­
likti Suv. Valstijose iki karės pa-, -
baigos, bet nebesulaukė to ir mi-' reikalai, 
rė, nesuradęs kur yra jo tėvynė., na t

Ar ats 
ras nors vienas, kuris Gould i 
šaukimą priimtų, abejotina.

ias

r

PRAŠALINO PAVEIKSLĄ
Iš

kabinti toje mokykloje buvusi 
paveiksią, parodantį gurpę be­
namių žmon ų Londone,, s ąlaač ų 
naktį ant suolelio, kuomet užpa­
kalyj jų netoli stovi puikus viel-

ciai.
Dabar tas kapitaVsti 

užprotestavo ir prieš 
rinkimu m< 
įkalbami darbininkųnes p

į car 
la’kv

■)

jor Forum’’).
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A A U JIENOS Greenwood kasyklose.
Kodėl “industrialistai” neina 

veikti į tas vietas, kur darbinin­
kai nesuorganizuoti? Juk ne-Published daily by Lithuanian News 

Publishing Company. Address: 1840 S. 
Haisted St., Chicago, m. Telephone Ca- ’ organizuotų darbininkų yra de­
Bal 1506. j šimtį kartų daugiau, negu orga­

nizuotųjų. Jeigu I. W. W. agi- 
i taleriai prikalbintų juos kovot 
už geresnį būvį, tai jie atliktų

Kntered as second-Class Matter March 7, 
1914, at the Post office at Chicago, Ill., un- 
*M* the Act of March 3, 1879.

Terms of subscription:
fa Chicago, by carriers, per week 12 cents; 
fry mail, one year $6.00. Outside Chicago, 
hr mail, one year, $5.00.

bar, skverbdamiesi į kitų unijų 
dirvą, jie tiktai kelia suirutę ir 
kenkia darbininkams.

NAUJIENOS
Piratas Lietuvių Dienraštis Amerikoje.

Laidžia Naujienų Bendrovė.
Prenumeratos kaina:

Chicagoje — per išnešiotojus 12 centų 
Kraitėje. Pačtu siunčiant, Chicagoje me­
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JUODOSIOS
ARMIJOS
TEORIJA.

Ilgą laiką musų klerikalai dė-1 
josi nekaltais avinėliais. Jie sa-1

nėms augščiau už viską statyti! 
meilės imisakvma. Ir smar­

Redaktorių matyti galima tiktai 
■uo 5 iki 5:30 vai. vakare.

eialistams buvo tas, kad sociali- į 
štai skelbią kovą ir varą ardy-j

Redakcijos Į į
Dabar, klerikalai ima kitaip 

kalbėti. Juo labiau jie stiprėja,

Straipsniai
SUIRUTĖS 
DARYTOJAI.

mum jau 
keletą kartų gana plačiai kriti­
kuoti vadinamųjų “industrialis-

kaikurias
cl

“Industrialistai daro 
negerai, keldami suirutę 
zuotųjų darbininkų tarpt

darbininkų 1 
mo budus.
dažnai vra labai klaidingos, bet

Juk
žmo-

Nors tos

tame didelės bėdos nebūtų, 
negali reikalauti, kad visų 
niu mintis Imtu vienodos.

supranta 
kiti žmo-dalvkus kitai!)

nes, tai jie turi
kvties savo nuomonių. o ir skelb­
ti jas ir stengties pritraukti prie
jų kitus darbininkus

savo nuomonių skirtumo indu- 
striaiistai atsimeta nuo kitu dar-

ria nuosavas or^amza 
rias panaudoja kovai < 
darb įninku orcumizac;į

įjas, Kil­
kit omis

ir
truKilo jų sii>.orai aną. 1 ick 
“industrialisių", t:ek kit«xe dar­
bininkų unijo.-e yra daug žmonių 
vienodai manančiu, bet jie dabar 
_sm^ižintiii ii' >usiiarti, ka­
dangi jų unijos stalo juos vienus 
prieš kitus, kaipo priešus.

Jeigu žmonių supratimai taip 
skiriasi, kad jie negali Įsilėkti 
vienoje organizacijoje, tai kar­
tais jiems esti naudinga persis­
kirti ir veikti atskirose organi­
zacijose. Industrialistai rėčiaus

kurias jau v ra užėmusios kitos 
I unijos. Jie ateina į dirbtuvę ku­
rios darbininkai priklauso prie A 
malgamated Clothim/ Workers, 
ir ima juos kurstyti ir iš jų tverti
/ aidobliecių skyrius; jie atema 
I j kasyklas, kurių darbininku- su­
organizavo United Mine Wor- 

s kers, jr ima tenai .--migii mainie- 
- rių^’aidobliečių“ skyrius ir lt. 
^Kokios buna m to pašokinę. 
* gi tokios, kad darbininkų 
suskįla ir netenka spėkos, 
pitalistai triumfuoja.

“Naujienose” kiek laiko 
buvo minėta apie Western 

įration of Miners unijos suirimą 
|Butte, Montana, ir apie kapita- 
Ilistų biznio žydėjimą toj“ vie- 
ttoje. Kas tą suirimą padare ir 
įkas patarnavo tiems kapitalis- 
Itams? O-gi “industrialistai!” 
{Dabai* vėl tos kalnakasių unijos 
^organas pasakoja apie tokias- 
j pat “aidobliečių” ardymo pas­
tangas Scranton’o ;

unija

kino.

kurie nenori nusilenkti

mete 1 
liau.
priešąįriešs
stovi ant kelio.

Ir jie žengia dar to-

bet jie žada nesustoti iri

indai, jie suskaldys tautą

skaidys darbininkų vienybę; jei­
gu šeimynoje atsiras ku 
priešų, jie “mobilizuos” \ 
šeimynos dali prieš kitą — 
tina prieš tėvą, tėvus prieš

viską griaus ir viską ardys,

mo- ■
vai-1

kad

Bet dabar jie ne tiktai daro tą, j 
o ir skelbia. Veidmaininga “mei-i 
lės apaštalų” kaukė, po kurios i 
priedanga augo ir stiprėjo mu­
sų klerikalizmas, numesta, iri 
prieš žmonių akis pasirodė pik-į 
tas, išsišiepęs sutvėrimas, pasi-1

įgiiumą prie 
mieteliam”

suprantama, kad 
•ės su tuo1 
turi rasti'

pasirodyti nekalta

j)imo savo kovai ir ardymo dar­
biu. štai kokius “V. Jėzaus žo-

paduoda kariaujančiųjų 
ų organas “Darbiniu-1

“Ne manykite, kad atėjau siu-1 
sti ramybę ant žemės; neatėjau 
siųsti ramybę, bet kalaviją 
(kardą). Nes atėjau suvaidyti 
žmogų prieš jo tėvą, ir dukterį j 
prieš jos motiną ir marčią prieš 
jos uošvę. Ir bus žmogaus ne-1 
prieteliai jo namiškiai. Kas my-1 
Ii tėvą arba motiną labiaus ne-1 
kaip mane, nėra manęs vertas;

biaus nekaip mane, nėra manęs j

tais

Pasakykite: ar socialistai kuo-! 
met-nors skelbė šitokios i niekai 
neatsižvelgiančios, kovos teori-

v a.
C-

panaikinimą, už geresnę žmoni­
jos ateitį?... O ne f Jie kovoja 
už kunigų luomo gerovę ir už 
tamsios senovės prietarus!

d ey^ Belgijos socialistų vadovą 
ir buvusį tarptautinio socialistų 
biuro pirmiiiinką. Kada jisai

tai jisai atsisakė dalyvauti ka

APŽVALGA kiais žmonėmis, kaip kadetai 
(liberalai), buvo net Į bloką su-

SOCIALISTAI IR
N ESOC ĮAUSTAI.

Prie diskusijų apie socialis­
tų alsinešima link ketinančiu

mizacijos žmonėms toksai

išsitarimas) ?

Kad nebūtų nesusipratimu,

są Andriaus Bulotos viena- 
maniais. Iš musu, socialistu, 
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nėra musų partijos žmo­
gus ;jo visuomeniški idealai

daug nepanaši i musų idealus 
ir į musų taktiką, bet... męs, 
socialistai, negalime slalvli

sullanu.

ir pirmeiviu is vienos puses

>c sočia- 
žiūrėti i

apie musų alsincšimą linkui 
A. Bulotos, bus geriausia, jei­
gu męs pažiūrėsime į Lietu­

jo 1907 m. ėjo rinkimai į an­
trąją Durną, “Skardas”—m-

socialistu

A. Bulota

>eras kalbėtojas.”

von, kad lame pačiame “Ska­
rdo" num. agituojama prieš 
kandidatūrą p. Leono. Liclu-

Bulota kviečiamas Amcri-

bas sakys. Jį kviečia musų,

ir jeigu musų organiza

žmogus, kaip ir koks ten at­
žagareivis, tuomet męs, ir

remli. O jeigu męs jį rem­
sime. vadinasi jisai nėra 
mums lygus kokiam bent at­
žagareiviui. Męs norėjome 
liktai nustatyti šiuos princi-

lislai neprivalo žiūrėt i visus 
nepriklausančius prie jų parti­
jos žmones, kaipo i reakcionie-

istai priĮ)azjsta Kiesų ko-i rių įnašą. 
■ kursto darbininkų kle-l yra ir alž;
kapitalistu klesa. Bet viii, ir ne

vaikų prieš tėvus. Jų tikslas 
nereikalauja, kad šeimynos na­
riai darytųsi “neprieteliais” vie­
ni kitiems.

Kovos žiaurumu klerikalai tuo 
budu pralenkia visus revoliucio- 
nierius. Bet už ką jie kovoja: 

apskrityje ‘ už laisvę, už kapitalizmo jungo

pirmeiviais. o juo labiau su re­
voliucionieriais. socialistai ga­
li tam tikruose dalykuose eiti 
išvien.

Bet šitas klausimas visai ne­

kus socialistų atsinešimą link 
svečių iš kitų šalių. Imkime, 
pavyzdžiui drg. E. Vandervel-

Į KLERIKALŲ 
BUČIŲ.

laulininkų atstovai į Brook ly­
ną liksiu steigti “bloką” su kle I

pranešimą, kad klerikalai ne -I

kad mums padedant surinktos 
aukos eis vien į t. v. Tautos 
Fondą ir nežiūrint kad iš taip 
surinktų pinigų 20'< išanksto 
skiriama katalikų klerikalų 
politikai, o 10' < “geležiniu ka- 
pitalan,” iš kurio taipgi gali 
būti imama pinigai jųjų politi­
kai. Reiškia, New Yorkan su­
sirinkusių sandariečių nutari­
mais mums stengiamasi uždė­
ti pareiga ne tik didinti kata­
likų ekonomiškąjį fondą ir ne- 
tesioginiu budu stiprinti jų ga­
lybę, bet net ir tiesioginiai 
remti jųjų politiką.

Nemažiau įdomus ir tų nu­
tarimų paragrafas 13. Ten 
būtent patariama “ant vietų

įsteigiamojo ALT. Sandaros 
suvažiavimo nutarimų turiniui 
ir dvasiai. Tai yra vergiškas 
atsidavimas kataliku klerikalu 
globai ir visos ALT. Sandaros 
netiesioginiais keliais vedimas 
į jųjų varžą. Nes nutarti pa­
dėti jiems dirbti, visai nepai­
sant. kas iš to darbo bus pada­
ryta ir patarti “ant vietų” Gel­
bėjimo Fondo skyrius sujungti 
su Tautos Fondo skyriais ne­
statant jokių sąlygų — tai yra

prasmėje, prie tam dar prave­
dama tuo budu, kad vedama 
prie suirutės ir konflikto sa-

kuriu
<■

Lietuvos Gelbėjimo ir Tautos 
Fondus jungti krūvon.” nesą 
girdi, “vis vien aukos iš tų 
dviejų fondų siunčiamos vie­
non ir ton pačion vieton” (kas 
visai neteisybė! “At.” Red.). 
Ir po tokiais nutarimais pasi­
rašo ALT. Sandaros pirminin-

Gelb. Fondas savystovis. o vie­
tų skyriai gali atskirti ir pri­
sijungti prie Tautos Fondo).

Ne, gerbiamieji, šito yra jau 
perdaug, ir mes su tokiais nu­
tarimais niekuomet nesutiksi­
me. Mes nebijome nei kata­
likų, nei klerikalų ir galime su 
jais eiti išvien šelpimo nuken-

lautininkų ir katalikų sriovės 
veikiai susieitu krūvon rinki-

menkos žmonių.

kretorius P. Norkus, kuris dar 
savo prisiųstame paaiškinime 
pabriežia, kad tie nutarimai

inąs, kad nežiūrint j pirmiau 
suteiktas viltis sueiti į bendrą Į 
darbą, vienok šiame sriovių 
.susirinkime Tautos Taryba 
dalyvauti, išreiškia pasigai ,

valdybos įgaliotas, užėmė A. į 
Rimkos vietą kaipo t. v. koa-i

srio\

gai ir vieton suėjimo i bend į

Mes, prisipažįstame, nesiti-i 
kėjome, kad taip atsakomas! 
vietas ALT. Sandaroje užimą! 
žmonės išdrįstų daryti nuta-i 

rimus, kurie griežtai priešingi!

škų nepaisejimą ant lietu 
vianis brangių vienybės dar

I ŽEMAITĖ.

ną aukų

eis lame klausime atskirai a-

negaus

vien, jei katalikų pusė gautų 
linkimui atiku diena. lai 
jiems padėti, nežiūrint per

lik

, . i

Gelbėjimo ir Tautos Fondus! 
jungti krūvon, kad jie vienas i 
kitam nekenkiu, nes vis vien

siunčiamos vienon ir ton pa- 
cion vieton.

tų su mumis išvien. Savo gi 
darbu prisidėti prie jųjų poli­
tikos rėmimo — mes niekuo­
met nesutiksime, ir tai tegul 
darys vien tie. kurie lokius nu­
tarimus pasidarė.

dalyvavusiais ir toki žmonės.

ma-tis ir jiems panašus. N< 
jaugi ir jie su tais nutarimą 
sutiko? Norėtume išgirsti ; 
žodį!

PABĖGĖLĖS

prastas šeimynas, su vaikais iš- 
Nė lovų, nė šiau-

Dideliame mieste prie katalikų stačiai prastos darbininkės, tai 
bažnyčios dvi mergaitės—lietu- mumis sugrudo į tokį pažemį vie 
vės apsikabinusios bučiavosi ir nan kambarin keturias tokias 
verkė:

—Oje, oje! Onyte! Armes viso 16 dusių.
manėme kuomet-nors tokioje vie du gultis, žemė šlapi, nuo langų 
toje taip toli susitikti!

—Netikėtai ir nesitikėtai, tei­
sybė, susiėjome, bet sykiu ir 
džiaugsmas saviškį pamatvti...
Žmonės dabar kaip vanduo į vi-į skatikais per ditną, gali supras-

vanduo čiurkšliu varva, malkų 
pasikūreni neduoda, o valgiui 
duoda taip-pat kur-kas mažiau... 
mišk tu dabar kaip mudvi kelias

—0 ko ten sėdi, badmariauji?

suėmė visus žmo-1 —Taip, eik tarnauti, imkis dar 
vaikus, bobas ir bo. kasdien man ir Komitete to-

i kariuomenė,
! nes, senius ir
mergas, nuvarę sugrudo į vago- j kiais žodžiais akis bado. Bepigu 
nūs. Sudna diena pasidarė.

‘ Verksmas, klyksmas pakilo. Vai­
kai išklydo, susimaišė, 
pasimetė su vaikais. _

kad mano mamytė butų sveikes­
nė, eičiau nors žydams vandenį 

motinos nešti ar žlugtą skalbti.
Mums ne-! Nors sunkiausiai maistą užsi-

apkalbo j linuose

Posėdžio pirmininkas 
/?. Karuža.

gavus

Reikia visai

mot klerikalai aiškiai užreiškė, 
kad aukų rinkime jie nepripa

LIBERALŲ 
PASIPIKTINIMAS.

Liberališkųjų tautininkų 
ganas “Ateitis” rašo apie tas re­
zoliucijas sekamai:

Ką šitai reiškia ir kas tuo- 
mi norima ir galima atsiekti? 
Aišku kaip dieną. Žinodami 
šitokį sandariečių nutarimą 
katalikų klerikalai be abejo­
nės, dar labiau pasistengs su 
mumis nesiskaityti ir “dieną” 
mokės išgauti pirmieji. Ir 
štai, tų nutarimų prasmėje, 
mes, sandariečiai, priversti e- 
same jiems padėti, nežiūrint,

or-

bužių,nė valgio. Aš vos tik vie-1 kų tykoti.

pliki, basi nuužėm pavėjui į kokį sisaldė, o ir visuomet nekokia 
nepasvietį, į nežinomą kraštą... I Jos sveikata, bet dabar su visu at- 
Nė čia savo žmogaus pamatysi, 1 kk()* Oras biaurus. drėgnas ta­
ne savo kalbos išgirsi — šneke- ■ me niusų skiepe.
dama vis ažaras šluostėsi. — O: (Cenzūros išbraukta.)

—Kaip žinai, tarnavau pas' išvedu ant trepu, kur vėsiau, ap- 
pristavą, su jais atvažiavome į į sikabirmsi palaikati. truputi ai- 
Vilnių, o iš ten šią vasarą persi-; sigauna.
kėlėm čia... Bėdos nemačiau ir' Taip kelius kartus per naktį 
nematau, pavalgiusi, apsidariu- turiu vedžioti. Jeigu manęs ne 
si, o dirbti visur reikia. Ponai, 
nors rusai, bet geri, labiau po­
nia...

—Bepigu tau, Onyte! O mu-j 
dvi su mama, kad vargstme po

butų, kas žiūrėtų, kas valgyti 
pataisytų arba vandens lašą pa- 

į duotų.
Antra vertus, kokią tarnystę 

Įgaliu užimti, nemokėdama kai- 
tuos Komitetus, ne duok Dieve!)008*
Buk tai šelpia žmones, bet kiek I ~ ^as Lesa, negali motinėles 
vargo, kiek ašarų išlaistome, Į — bet sakyk, kodėl taip
kiek bado, šalčio kenčiame nė _8<?]Į-*Ja užlaiko; rodos,

ming], visi vargsta?
maitina... L^u nežinai, prastes- 

Kasgi da badas? j dubininkas visur
—Šelpimas šelpimui nelygu... i (cenzūros išbraukta.)

aš tau pasakysiu. Kas mokites-; . Prastam
nis, mandresnis ir geresnį liežuvį jvisur vai ^a^* 
turi, toksai prisirašydamas prie Į Nauj. Liet. )
Komiteto liti... tiligentu užsira-k 
šė arba pasisakė besimokinąs. Į 
Tai tokiems duoda gerą kamba- j 
rį, šilimą, šviesą ir valgiui kiek j 
pinigais kiekvienam mažam—di­
džiam.

O mes su mama nežinojom to­
kios štukos, užsirašėm tik var­
dus, pavardes be kokių pridėckų,

juos Dievai!...

•lerieusias būdas del itrinimo
Neturi stokuot nei viename name 

D-ro Rlchttfjo 

PAIN-EXPEUER
Jau nuo 50 metŲ yra vienu iš numylėtų 

naminių btuhi p^s letuvnikus ir 
visame pasaulyj.

Tikras tiktai su pažymėta marke 
“ĮKĄRĄ”

Ofc. ir 50c. buteliukai riaoae aptiekoae urb» 
•takiai nuo

P. AD. IlICMTeR A CO.
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“NAUJIENAS”

t

Kalėdos ir Nauji 
detai Vitebske
Juo ilgiau gyvenu Vitebske, 

juo daugiau užeinu čia lietuvių 
ir reti namai bus čia, kuriuose 
negyventų koks lietuvis bei lietu­
vaitė, pabėgėliai. Ypač daug

Atsilankiusieji musų tautie­
čiai turėjo gerą progą susipažin­
ti tarp savęs ir smagiai praleisti 
laiką. Visi tik dejavo pasiilgę 
tėvynės ir savųjų, bet kad taip
jau blogai butų čia svetur — gų. 
skundų nesigirdėjo. Mergaitės 
ir berniukai švariai ir dailiai ap­
sirėdę. Abelnai, kaip patyriau, 

I musų žmonės savo darbštumu,
jaunų lietuvaičių iš visokių Lie-1 ištverme ir padorumu išskiria 
tuvos kraštų. V isos turi tamy- tarp kitų ir nebūna kokiais bur­
bas pas ponus arba dirba siuvyk- Į bomis-pastumdeliais. Su daug 
lose, keptuvėse, kavinėse, pabė-! lietuvių Vitebske esu pasižinęs 
gėlių komitetuose ir tt. Kai-kur tiesiog ant gatvės išgirdus lietu- 
dirba jų ir po daugiau. Tik ne- viškai kalbant, žiūrėk užkalbina 
linksimos buvo šiemet musų tau- jr tave. Net keletas žydų iš 
tiečiams svetimame mieste- šv. Lietuvos buvo pristoję išgirdus 
Kalėros ir Nauji Metai: sunkios mus einant gatve ir kalbant lie- 
mintįs spaudė jų širdis. Lietu- tuviškai.
viai nuo rubežiaus jau antrą- Duok Dieve, kad kitus Naujus 
sias tokias šventes nebe sa- Metelius švęstume jau savo tėvy- 
vo tėvynėje. Iš pradžios Vi- • nėję tarp saviškių. Bj.
tebskas lietuviams buvo labai 
svetimas, bet jų toliaus, juo lie­
ka malonesnis, — atsiranda pa­
žįstami užsimesga draugystės ir 
vienoje iš vietos katalikų bažny­
čių (šv. Barboros) apart lietuvi­
ško pamokslo kas antras šventa­
dienis, įvedama jau ir lietuviški 
giedojimai.

Mokytoja p-lė Brazaitė pasa­
koja, kad Vitebske lietuvių pabė­
gėlių užregistruota iki dviejų 
tūkstančiu. Komitetan atsilan­
ko dauk lietuvių kareivių, ku­
riem dalinama veltui skaityti 
“Liet. Balsas.”

Gyvena Vitebske ir keletas lie­
tuvių inteligentų. Teko susipa­
žinti su vietos notaro p. Karob­
lio šeimyna. P. Karoblis pažįs­
tamas buvo Rygos lietuviams, 
nes prieš 8 metus gyveno Rygoj, 
kur tarnavo sekretorių civilinia­
me skyriuje apygardos teismo. 
Tai labai maloni ir grynai lie­
tuviška šeimyna, •r

Gauta dar žinių apie p. Perek- 
šlio šeimyną. Tai gana pratur­
tėjęs čia lietuvis: prie Pilies gat­
vės (viduryje miesto) turi savo 
namus, kepyklą su kavine ir ko- 
lonialinę krautuvę. Tarnautojų 
turi 30 žmonių ir tarp jų dirba 
keliolika lietuvių pabėgėlių. Su­
sipažinau dar su Vilniaus gub. 
inteligentu lietuviu p. Staninu, 
karišku valdininku — aptieki- 
ninku. Bet pastarosios abi šei­
mynos mišrios, žmonos lenkės ir 
namie kalba tik lenkiškai.

Pirmoje Kalėdų dienoje ir ant- 
. roję Naujų Metų vietos 4-j i avia­

cijos rota buvo surengus du vie­
šu vakaru su teatru, muzika, dai­
nomis ir visokiais priedais ir 
šokiais.

Kiekvienas iš kareivių galėjo 
atsivesti svečių ir pastarųjų, y- 
pač per paskutinį vakarą, buvo j 
prisirinkę iki 600. Koks šimtas ninkai gaudavo vos 17i/» cento 
buvo atsilankusių ir lietuvių, lie- į valandą, po streiko — net 22y2c 
tuvaičių. V akaras iš visų atžvil- Taigi užmokestis liko pakeltas 
gių pasisekė labai gražiai ir pa- lygiai po 5 centus į valandą. Ge- 
doriai. Apart oficierių su šei- ras laimėjimas, o dar geresnis 
mynomis vakarą pagerbė savo pavyzdys kitų kompanijų dar- 
atsilankymu taip gi trįs genero- bininkams. Jisai rodo, kad per 
lai, tarp kurių buvo vyriausis vienybę viską galima iškovoti. 
Dvinsko kariškos apygardos vir- Korespondentas,
šininkas generolas Zujevas. Di-  
džiulės kazarmės lubos ir sienos, GRAND RAPIDS, MICH, 
kur atsibuvo vakarai, buvo iš- -----------
muštos žaliomis eglaičių šako- Vasario 27 d. Lietuvos Sūnų 
mis, valstijos vėliavomis, paveik- draugystė parengė vakarą. Lo- 
slais ir visa tat išrodė labai pui- šta “Mulkinę ir mulkintojai.” 
Kiat ... Veikalas gana geras, atvaizde-

Musų armijos inžinieriniuose nąs apgavingų daktarų “gydy- 
pulkuose randasi inteligentiškų __________________________

Amerikos Lietuviu 
Gyvenimas

£

Pranešimai.

CHICAGO HEIGHT, ILL.

Turėjau progą atlankyti šį 
miesteli ir pasimatyti su keliais 
lietuviais. Lietuviai čia nežy­
miai progresuoja. Tiesa, randa­
si čia kelios draugijos, bet nieko 
Įžymesnio jos iki šiol nenuveikė.

Nors nepatyriau ar daug čia 
esama lietuvių, bet spėju, kad ne­
mažai. Daugiausia čia išsiplati­
nę “Naujienos.” Matoma, vieti­
niai žmonės pamėgo jas; vieni | 
prenumeruojasi ant metų, kiti 
gauna per išnešiotojus.

Darbai Chicago Heights eina 
vidutiniškai. Ypatingai Illinois 
Locomotive Works dirbtuvėse 
apmokama neprasčiausia. Nors 
tiesa, randasi dirbtuvių, kuriose 
mažiau te uždirbama. Abelnai, 
Chicago Heights’s, belaukiant 
pavasario, darbai žymiai gerėja. 
Pažymėtina, kad Chicago Hei- 
ghts’e (amatninkai) uždirba ge­
ras algas — ačiū tvirtai savo or­
ganizacijai.

Beje, nelabai senai čia buvo 
sustreikavę Illinios Locomotive 

į Works kompanijos darbininkai. 
Darbininkai buvo neorganizuoti 
bet griežtas jų reikalavimas pa­
kelti užmokestį ir vienybė kom­
paniją privertė nusileisti, t.y. iš­
pildyti savo darbininkų reikala­
vimus. Darbininkai savo kovą 
laimėjo pažymėtinai greitai — Į 
dvi dieni! Prieš streiką darbi-

mą.” Sulošta taipgi neblogai; 
matėsi, kad aktoriai stengėsi at­
likt savo užduotis kuosąžiniš- 
kiausia. Beto, pertraukose bu­
vo dainų, deklamacijų ir monolo-

Vietinės LSS. 51 kp. mišrus 
choras padainavo kelias daine­
lės, — pavyko vidutiniškai. Pa­
skui maža 10 metų mergaitė, P. 
Adomavičiūtė, padeklamavo a- 
pie karę. Deklamacija buvo į- 
spudinga. Geriausia tiečiaus 
publikai patiko mažosios Anžiu- 
liutės, 5 metų mergaitės, daina. 
Jos pasirodymas ant pagrindų, 
o dar labiau vykęs dainavimas, 
tiesiok užžavėjo susirinkusius. 
Už tai jie atsidėkavojo mažai de- 
klamatorkai ilgu nesiliaujančiu 
delnų plojimu.

Turiu primint, kad LSS. Cho­
ras ir Lietuvių Benas dalyvavo 
be jokio atlyginimo. Už tai rei­
kėtų ištarti jiems kuoširdingiau- 
sį ačiū. Beje, buvo pasižadėjęs 
dalyvauti ir T. M. choras, ne ži­
nia tečiaus del kokių priežasčių 
jisai nedalyvavo.

Abenlai, vakaras darė malonų 
įspūdį, atsilankiusieji buvo pa­
tenkinti. Daugiau tokių vaka­
ru ! >

Vasario 24 d. tapo mirtinai su­
žeistas Sabaitukas — 10 metų 
vaikas. Nelaimė jį patiko grįž­
tant iš mokyklos. Per neatsar­
gumą jo papulta po garvežiu ir 
sulaužyta koja. Ligonbutyje 
vaikui nupiovė koją augščiau ke­
lio. Vaiko gyvastis pavojuje.

Pasarga tėvams: mokinkite 
savo vaikučius kaip apsisaugo! 
nuo panašių nelaimių!

S. Varpelis.

JEIGU REIKIA PINIGU 
ant statymo arba pirkimo namų, tai ant 
ireriausiųir lengviausių išlygų gausi Jono 
Bagd/iuno Bankoj. Skolina pinigus ant 
paskirto laiko, nuo vienujki penkių me­
tų. arba ant lengvių mėnesinių išmokes- 
čių, kuriais mažinasi skola ir nuošimtis. 
Dėlei platesnių žinių teiksitės kreiptis Į

JONO BAGDZIUNO BANKĄ 
2,134 SO. OAKLEV AVE., CHICAGO

Kampa* 23 Place. Telefonas Canal 1667

“PEARL QUEEN”
KONCERTINOS

re

ge-

ATIDAI WESTSAIDIECU]
Pranešu visuomenei, kad aš atida­

riau degtinės holselą, kur parduoda 
degtinę galionais kuopigiausia kaina. 
Taigi lietuviai kreipkitės pas lietuvį. 
2223 W. 23 pl., Chicago, Ill.

K. ZURAIT1S
BUFFET

Užeiga ir Skladas del visų 
3156 S. Wallace St.

Tel. Drover 2143.

Padarytos Suvienytose Valstijose yra 
riausios, netik tone, bet ir jų išdirbime. 
Atsišaukite j mųsų krautuves:

4663 Gross Ave arba
769 Milwaukee Ave.

Phone Yards 1557
Reikalaujantiems kataliogą duodam dykai. 

GEORGI and VITAK MUSIC CO.

Už VISA IŠMOKINIMA $10.

Automobilių Važinėjimas 
ir Sutaisymas

Išmok vieną iš geriausių amatų pa­
saulyje. Didelis reikalavimas .vy­
rų, mokančių šį amatą. Ateikite da­
bar, ir pradėkite, nes tokią proga tik­
tai vieną kartą barškina į Jųsų duris. 
Ateikite tuojaus. Dieninės ir vakari­
nės klesos. Laisnis gvarantuojama. 
Darbas sujieškomas.

STOCK YARDS AUTO STATION 
3626 and 3628 S. Halsted St.

Vyrišku Drapanų Darganai
Nauji, neatimti, daryti ant užsaky­

mo siutai ir overkotai, vertės nuo $30 
iki $50 ,dabar parsiduoda po $15 ir 
$25 dolerius. '

Nauji, daryti gatavi, nuo $15 iki 
$35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
$18 dolerių.

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
kotas, vertės nuo $25 iki $85, dabar 
$5 ir augščiau. Kelnės nuo $1.50 iki 
$4.50. Vaikams siutai nuo $3.00 iki 

$7.50 
Atdara kasdieną, nedėliomis ir va­

karais. S. GORDON
1415 S. Halsted St., .. Chicago, 111. 
Suite 208, 118 N. La Salle St, Chicago

dailininku, kurie nutepliojo pui- * 
kias dekoracijas, uždangą, o kiti f 
kaipo artistai, muzikantai ir dai- t 
ninkai gerai atliko savo roles. 
Iš lietuvių prie programos atliki-1 
mo prisidėjo tik du: V. Ragaišis, 
kaipo balalaikininkų choro ir *

fokusninkas ir muzikantas. Per I į 
pirmą vakarą buvo suvaidinta ' + 
komedija “General zavtrakajet.” + 
(Generolas pusryčiauja), o per | + 
antrą S miestą v karjer.” Bet 

geriau visiems regis pati­
ko juokinga kapella “Bežency” 
— pabėgėliai. Turinį, pavidale 
kupletų, labai pasekmingai bu­
vo parašęs taipgi vienas iš sa- + 
vųjų — Loroninas-Orlov. *

*

Teisingas Budas Gydymui Sergančiu Vyru
“Intravenous ir Intramuscular” Metodos—Be skausmo, pavojaus ar 

atitraukimo nuo užsiėmimo.
Atitikimas tikrų gyduolių į kraujo sroves išvalo kraują greit, sustiprina ner­

vus, kraujo gyslas, muskulus ir visus kūno organus.
Dr. Hodgens atsakanti Bakteriologiška Laboratorija ir X-Ray Egzaminacija 

parodys teisingą padėjimą jųsų vidujinių organų. Mes ne rizikuojame. Jųsų 
sveikata, stiprybė ir laimė bus sugrąžinti. Ateik ir pasikalbėk kaslink savo pa- 
dėjino. Dr. Hodgens nieko nerokuoja už draugišką pasikalbėjimą apie bile 
kokią ligą ar silpnumą.

n] Jeigu jus esat nusiminę ir jaučiate silpnu­
mą ir nykimą savo sveikatos, tai kuogrei- 
čiausia imkitės geriausio ir užtikimo GYDY­
MOSI. Pasiteirauk su Dr. Hodgens apie gy­
dymą užnuodyto kraujo, voties, skaudulių 
gerklėje, kūno išbėrimą, kepenų, pūslės, ner­
viškumą, chroniškų ligų, užsikrėtimą ir apie 
visas kitas, silpnumo ir privatiškas ligas. 
“Gall Stones” kepenyse ir pūslėje.

Ar jus jaučiatės nuvargę ir nusilpnėję, sap­
nuojate blogus sapnus, turite galvos skaudė­
jimą, reumatizmą, skausmus nugaroje, dre- 
ogumą ant širdies, blogus vidurius arba už-

AHD HIGH FOIQlDiCV 
TKHMiQpE

bančius sąnarius, šaltas kojas, b ' _ _ _______
kietėjimą? Jus pasitaisysite labai greitai po daktaro special e priežiūra, šim­
tai išgydytų ir užganėdintų pacientų.

Dr. Hodgens gavo laisnį nuo Illinois Valstijos Sveikatos Biuro, birželio 30, 
1899. Jo ilgų metų patyrimas gydyme sergančių ir nusilpnėjusių vyrų yra už­
tikrinimas jo pasekmingo gydymo. Vėliausios scientifiškos metodos. Jo kai­
na yra labai prieinama. DYKAI PATARIMAS, nežiūrint į tai. ar pas jį gy- 
dysiesi ar ne.

DR. I. W. HODGENS, 35 S. Dearborn st., Crilly Building, 
Kamgas Dearborn and Monroe sts., Chicago, Ill.

Valandos: 8 iki 8. Utarninke ir ketverge nuo 9 iki 5. Nedėliomis nuo 10 iki 1.

fflLIM TEATOAS 
VODEVILIUS It PAVEIKSU-u 

Suhato* vakarai ir Dedėliomia Ditrrru 
vodeviliaus permaina: Pan., Kc 
r Subatoj. Paprastom dienom 
■tas floras 10c. Balkonas 5c 
liora> i 5c. Balkonas 10c.

Halated Ir ,3 2-ra ff&tvi.

MOKYKIS BARBEKYSTtS.
Praktiški Nurodymai.
Išmokvnlmas $25.00.

Inrankiai duodami.

Čionai jųsų Proga
gauti geresnį darbą ir 

geresnę algą. Buk kir­
pėjas. Drabužių kirpi­

mas yra vienas iš pui­
kiausių ir geriausiai op- 
mokanių amatų. Mes ga­
lime išmokinti jus šio a- 
mato trumpame 
Pasimatyk su 
pasikalbėk su 
signer‘iu, bile 
ba Panedėlio, 
čios vakarais.

laike, 
mumis ir 
musų de­
ri ieną ar- 
ar Pėtny-

MASTER GARMEN 
CUTTING SCHOOL

nūs ir augintas trejus metus, kad 
padarius jo skonį turtingu ir sal-

DYKAI

Af»

SKOLINA PINIGUS
Paskolinam Jums pinigus ant antro mor- 
gičio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaitom 
6 tą nuošimtį ir Jus galite išmokėt kas 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo­
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa­
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmą morgičį; jeigu perki arba mainai 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi­
mui savo kontrakto, kreipkis i mus .savo kontrakto, kreipkis į mus . 

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Bank i er i at

5 N. LA SALLE GATVfi 
Kampas Madison ir La Salle gatvių. 

Kambarys 909. Telefonas Main 4845

Štai Jūsų 
Blue Print

kurie nikė ir čiulpė NAVY nuo pal jų mažų 
dienų. Jie yra vyrai, kurie visuomet ima 
viršų W. GAIL & AX

MOKYKIS BARBERYSTfiS —Mes 

mokiname šitą šviesų, švarų ir grei­
tai išmokstantį amatą; geriausi nu­
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 

į duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo- 
kinanties; ateik pasimatyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci­
jų. Adresas:

Burke BarberSchool
Dept D. 610 W. Madison St,

Chicago, III.

GAIL & AX

NAVY
Long Cut Tobacco

‘'Geriausias tabakas geriausiuos

Puikus Pasilinksminimo Vakaras!
Parengtas Jaunų Liet. Amerik. Pasilinksm. Kliubo M. MELDAŽIO SVET., 
2244 W. 23rd Place, UŽGAVĖNIŲ VAKA RE, KOVO-MARCH 7, 1916 m
Pradžia 7 v. vak. Inžanga 25c ypatai.

Visi yra kviečiami atsilankyti į šį vakarą, nes pelnas likęs nuo šio vaka­
ro yra skiriamas nukentėjusiems nuo karės- lietuviams. )

♦

„„v„__________ ______ • . f

Kviečia Komitetas. *

DYKAI! DYKAI!
Taip, mes duosime Jums legališką patarimą DYKAI.
Mes atidarėme šį ofisą su žinovais gero vardo advokatais, kurie veda by­

las visuose teismuose. Neišsižadėk savo reikalo bijodamas įpulti į keblumus 
delei stokos patarimo. Pasakyk mums savo keblumus!

Mes veikiame kaip sergėtojai, išpilriytojai ir administratoriai ir atliekame 
įvairios rųšies kolektas už mažą atlyginimą.

Mes perkame ir parduodame nejudinamą turtą, randavojame, skoliname 
ir apdraudžiamo.

NATIONAL BUREAU OF JUSTICE
Kambarys 4 729-731-733 W. 18th St., arti Halsted gat.. Chicago.
Phone Canal 6460. Atdara vakarais iki 9 vai. Nedėliomis nuo 8:30 iki 12 dieną.

♦

♦ 
♦

♦

NAVY užganėdins jus ir priduos 
daug smagumo, nes jis yra geras ir 
prieinamas.

čiam, vėsiam ir užganėdinančiam 
rūkymui. Taipgi čiulpk jį ir tė- 
myk, koks sultingas, saldus ir ilgai 
tęsiantis jis yra. Padaryk iš jo gar­
dų cigaretą, — jis yra ilgas ir švel­
nus ir švelnus ir lengvas suvynioti, 
ir betveri apdarai laiko jį šviežiu ir 
kvapsningu.

Prašyk savo pardavėjo Dykai 
duodamos knygutės, kuri yra 
duodama su kiekvienu 
VY pakeliu.

THE AMERICAN TOBACCO COMPANY
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4   NAUJIENOS

CHICAGOS ŽINIOS
Walter Wilson, 1318 Cornelia 
Ave., rinkėjas kr ąsos iš baksų, 
paslido, perpuolė ir nusilaužė ko- 
j$-

' PAJSEŠKOJIMAI

PARSIDUODA bučernė ir groser­
nė lietuvių ir lenkų apgyventoje vie­
toj, iš priežasties nesutikimo dviejų 
partnerių. Gera proga norintiems 
pirkti. Parsiduoda labai pigiai. At­
sišaukite šiuo adresu:
4513 So. Paulina St., Chicago, Ill.

WASHINGTONO PARK BAN­
KO PLĖŠIKAI RASTI 

KALTAIS.

Teisėjo Barrett teismas pas­
kyrė jiems Joliet kalėjimą neap- 
rubežiuotam laikui nuo vienų 
metų iki gyvos galvos. Vardai 
nuteistųjų: Harry Fein, Charley 
Kramer, Harry Kramer ir Alex 
Bradie.

“Eddie” Mack, kuriam paskir­
ta apleisti Suvienytas Valstijas 
bus sulaikytas da tūlam laikui 
čia iki jis duos kaikuriuos palių-1 
dijimus prieš intariamą suktybė­
se policiją.

Mikas Prunskunas buvo areš­
tavęs Stanislovą Marozas, savi­
ninką keptuvės, kuri randasi 
4617 So. Paulina St., Prunskunas 
apskundė teisman Marozą, kad 
buk tasis neužmokėjęs jam al­
gos. Subatoje, 4 d. kovo atsibu­
vo bylos perkratinėjimas Stock- 
yards policijos teisme. Teisėjas 
Charles A. Williams, išklausęs a- 
biejų pusių pripažino A. Marozą. 
nekaltu.

Alice Curren, 7360 Sheridan 
road neteko 900 doleriu. Atida­
vė ji juos tūlam J. L. Lathrop, 
4429 Clifton Ave., kuris rengėsi 
ją vesti. Pastarasis pabėgo su 
pinigais.

Į pranešima!
WEST SIDES DRAUGIJŲ 

DELEGATŲ IATDAI.

PAJIEŠKAU ..dainų ..mokytojo; 
turi būti muzikas ir susipažinęs su 
dirigavimu. Del platesnių žinių kreip- 

' kites šiuo adresu:
P. Rimkus, 

6707 Pennsylvania Ave., 
Cleveland, Ohio.

i_______________________________
PAJIEŠKAU PARTNERIO į biznį. 

Vaikinas turi būti išsilavinęs, energiš­
kas ir turėti nors-kiek pinigų. Už­
darbis geras— nuo $25 iki $35 savai­
tėje ir darbas lengvas. Kreipkitės 
laišku arba ypatiškai.

Vanda Misevič,
1 117 N. Milwaukee Ave., Chicago, Ill.

PARSIDUODA pirmos klesos če- 
verykų taisymo dirbtuvė. Kreipkitės 
į “Naujienų” Ofisą No. 10.

PARSIDUODA grosernė su visais 
bučernės įrankiais, lietuvių ir lenkų 
tirštai apgyventoj vietoj. Pardavimo 
priežastis savininkas singelis, ne ap­
sidirba.
1730 So. Union Ave., Chicago.

Šiandien, 7:30 vai. vakare, p. 
M. Meldažio svetainėje įvyks 
West Sides draugijų delegatų, 
rinkimui aukų n'audai nukentė­
jusių nuo karės Lietuvoje susi­
rinkimas. Draugijų delegatai 
maloniai prašoma atsilankyti.

Valdyba.

Utarninke, kovo 7 d. Stanford 
Parko svetainėje bus illiustruo- 
ta lekcija temoje “Istoriškoji 
Pennsylvania.” Skaitys ją Ro-. 
bert Mann Woods. I

KAS RADO?

REIKALAUJU vyriško siu­
vėjo.

Geo K. Lukas,
3230 Fullerion Ave., Chicago.

REIKALAUJAME, patyrusio par­
davėjo j krautuvę.

BACH BROS.
115th Str., Michigan Ave., Cliicago.

EXTRA.
REIKALINGAS patyręs bučeris. 

Gera užmokestis, darbas ant visados. 
Turi būti blaivas. Adresuokite kuo- 
greičiausia.
2350 S. Leavit St., Chicago.

PARSIDUODA kampinis na­
mas ir 2 lotu labai pigiai:
4256 So. Mozart St., Chicago.

PARSIDUODA namas ir lotas, na­
mas dviejų augštų, 7 kambarių tin­
tai. Pirmos klesos stovvįc.

Win. KOTT
2822 Union Ave., Chicago.

GREITAI PARSIDUODA dviejų 
augalų medinė šluba. Randa $29.00. 
Kaina $2400. Tiktai $900 įmokėt. 
Atsišaukite pas:
701 W. 21 st PI., Chicago.

MEŠKIO m? 
SsMOKYMA 

Čia gali išmokti Anglų kalbos nuo pradinės 
ligi aukščiausiai, teipgi Lietuvių, Vokiečių, 
Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikos, Augšt. 
Matematikos, Istorijos, Geografijos, Politiš. 
Ekonomijos, Knygvedystės.Dailiarašėio, Lai­
škų rašymo. Prekybos teisių ir tt. Čia gali 
užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL ir 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA­
MA LIETUVIŠKAI.

3106 So* Halsted St.,Cliic^o

įsteigti 1872 0U0D1M IREOtTg
METINIS PRATUŠTINIMO IŠPARDAVIMAS

Laisvamaniams pavyko paga­
lios surenti prakalbos Massonic 
temple budinke. 30 policistų 
dabojo tvarka. Trijose salėse 
kalbėtojai atakavo Rymo katali­
kų vyriausybę. Visos tris sa­
lės buvo prikimštos klausytojų. 
Prakalbas laikė Jos. Slatery ir 
L. McGee, buvusieji kunigai, ir 
Slattery pati. Prakalbos apsi­
ėjo be riaušių.

Nedėlioj, 5 d. kovo, Liet. Ūki- ( 
ninko Dr-jos baliuje M. Meldažio 
svetainėje per neatsargumą pa­
mečiau savo auksinį laikrodėlį, ' 
vertės 21 dol. Kas radote jį,' 
malonėkite sugrąžinti. Atradę-1 
jas gaus dovaną. Atsišaukite į 
“Naujienų” ofisą No. 99.

REIKALINGA mergina pardavėja, 
mokanti į “dry goods” departamentą.

Goldstein and Son, 
24th and Oakley Ave. Chicago.

JAUNA pora apleidžia miestą ir y- 
ra priversta parduoti savo 5-kių kam­
barių gražius rakandus, vartoti tik 2 
mėnesiu. $150.00 seklyčios skurinis 
setas už $35.00; gražus valgomojo ir 
miegamojo kambarių ir virtuvės ra­
kandai. Taipgi gražios karpetos, ir 
ir $485.00 pianas su suoleliu. Visi 
rakandai taip, kaip nauji. Parsi- 
duos labai pigiai. Atsišaukite tuo- 
jaus.

1922 S. Kedzie Avė., 1-mos lubos.

BRIGHTON PARK.

PAJIEŠKAU DARBO prie saliuno. 
Esu jaunas vyras, galiu dirbti už bar- 
tenderį, galiu išvežioti orderius su 
savo automobiliu. Dirbsiu nebran­
giai. Kam butų reikalingas toks dar­
bininkas malonėkite kreipties taip: 
33 15 So. Morgan St., Chicago, Ill.

Automobilius Edward Lazor- 
zinski, 2139 N. Robey, prie 33 St. 
ir Kedzie Avė. užvažiavo ant 
karvės. Gyvulis sunkiai sužeis­
tas.

Louis Metcoff, aptiekorius, 
3706 Van Burren, areštuotas. 
Kaltinamas pardavinėjimu svai­
ginančių gėrimų nedėkiienyje.

Wm. Burns ir Mrs. Emma 
Johnson, 12 So. Sangamon St., 
areštuoti už tai, kad persimainę 
viens kito drabužiais išėjo vaik 
ščioti gatvėmis.

Šiandien įvyks Keistučio Kliu- 
bo dramos skyriaus susirinkimas 
T. Maženio svetainėj — kampas 
Kedzie ir 38 PI. Pradžia 7:30 
vai. vakare. Gierbiami nariai ir 
narės, teiksitės atsilankyti visi, 
turime daug svarbių ir neatidė­
tinų reikalų, tarpe jų lošimas, 
kuris įvyks 30 d. balandžio. Be 
to, butų geistina, kad ir nepri­
klausantis prie dramos ir dainos 
skyriaus atsilankytų ir * veiktų 
drauge su mumis. Draugai, 
dirbkime išvieno!

Agotos Sūnūs.

REIKALAUJAME merginos prie 
namų darbo. Turi kalbėti angliškai. 
Gera mokestis ir pastovus darbas. 
Atsišaukite pas

DR Paolo Parisi,
2420 Wentworth Ave., Chicago, III.

REIKALAUJAME moterų prie lo­
pymo maišų. Pastovus darbas. Ne 
ant mašinos, bet su rankom. Atsišau? 
kite pas:

Able Bag and Burlap Co., 
1412 Blue Island Ave., Cliicago.

PARSIDUODA 7-nių pasažierių 6 
cylinderių uždengtas automobilius, 
naujos gumos, tikros mechaniškos 
formos, niekad neturėjo jokių pa­
taisų,puikus vežiojimui karas, kaip 
naujas. $800.00 arba mainysime ant 
lengvo autimobiliaus bile kokio iš­
dirbinio. McDonnell,
3622 S. California Ave., Chicago.

DVIEJŲ pagyvenimų namas ir 
grosernės sąkrova norima permai­
nyti ant mažo namelio, arba par­
duoti grosernę.
2850 Union Ave., Chicago, III.

PARSIDUODA saliunas su svetai­
ne geroj lietuvių apgyventoj vietoj. 
Atsišaukite po No 2.; 1840 So. Hal- 
setd st., Chicago, 111.

I Dietiineir Vaka­
rine Mokykla
ROSELANIE į 

is Jei nori išmokti greitai ir atsa- S 
■5 kančiai anglų kalbos, tai lankykies 8 
8 į musų mokyklą, čia gali pradėti Q 
8 mokyties nuo pat pradžios arba nuo g 

kur esi geriau apsipažinęs, nes kle- ;B 
5 sos yra sutvarkytos taip, kad kiek- S 

vienas naujas mokinys atranda sky- o
■ rių pagal savo išgalėjimo. Musų « 
: mokykloje neturėsi jokio vargo iš- g

mokti anglų kalbą. Jei nenori pa- 8 
i; silikti vargšu ant visados, tai mo- 2

■ kykies anglų kalbos. g
ji WAITCHES MOKYKLA $ 
h 11045 Michigan Ave., Roseland, III. :5 
i; Mokykla atdara iki 10:30 kas vakarą. 8

Ned. nuo 10 iki 2 vai. po pietų. 8

Kainos sumažintos nūs 25 iki 40 nuošmilu 
Gausi jysų pinigų vertės—pirk dabar.

Ši tikro ąžuolo drabužiams 
šėpa du dideli stalčiai, du maži 
stalčiukai, gero stiklo veidrodis, 

šiame išpardavime

$9.50

MŪSŲ metodą išmokinsime jus an­
glų kalbą labai trumpame laike, 
jūsų name arba kliasose dienomis 
bei vakarais.Rašyk paaiškinimu. Daranai

merican School of Langoages 
(731 W. 13th St. 1741 W. 47ft St. 

CHICAGO, ILL.

Ateik ir pamatyk musų nau­
ją pavasario išpardavimą.

Geresnė vertė negu kokioj ki 
toj vietoj Chicagoje.
HENRY WOLF 

1325-27-29-31 So. Halsted St 
kampas Maxwell St , 

Tel. Canal 1099 Chicago

t Mrs. A. Dzugas 1 
jAKUŠERKA; ♦4 Turiu už garbę pranešti mano pa- ♦ 
+ žįstamiems ir draugams, kad aš ne- * 
! kaltai buvau apšmeižia. Valdžia ra- 4. 
4 do mane nekalta. Dabar gyvenu toj ♦ 

4* pačioj vietoj ir patarnauju kaip ir * 
j, pirma. 4>
T Malonėkite kreipties: t
4> 1812 So. Halsted St. Tel. Canal 1636. J
4* ♦4,*4,*4**4** 4**+* 4* ♦4>* 4* ♦4,»4,*4»«+«- 4>

n Telephone Yard* 5032 1
H :
:: Dr.M. Stupnicki :

> 3109 S. Morgan St, Chicago, Ui. '
" Valandos: Nuo 8 iki 11 tiryto; n 
'' nuo 5 iki 8 vak. !
s—- ----------------------- ------------ 0

Dr. A. J. TANANEVICZE
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 8

Miesto Ofisas: 
1Ž7 N. DEABB0M ST. 
Room 1111-11 Buity BMg. 
Tel. Central 4411

KAZIMIERAS GUGIS 
ADVOKATAS

Vada Duokim reikalui, kaip krimbtalukao- 
se taip ir cioiliškaoie teiimaoia. Ikaro 

oiiokiai dokame-tui ir popierai.
Namų Ofisas: 

3323 S. HALSTED ST. 
Ant trečių lubų 
Tel. Drover 1310

Ofisas Ir gyvenimo vieta: 

3249 SO. MORGAN ST. 
Valandos: 8 iki 10 ryto 

1 iki 3 po piet 
7 iki 9 vakare

Tel. Drover 7800.

Ofisas ant F.Karo Aptiekęs 

1913 SO. KALSTEI ST. 
Valandos: 10 ik 12 dien.

Tel. Canal 1574.

PABRAIŽOS.
Vienam Bridgeport© “smart 

boi” atsibodo gyventi. — Gaila, 
jis sako, noriu mirti.

Jau kelinta diena, pavalgęs lie­
tuviškų kopūstų, jis guli ir lau­
kia amžiaus pabaigos. Laimin­
gai! Bet... ar jis nepasakytų: 
kaip bus, kuomet pasibaigs ko­
pūstai?...

Šv. Kazimiero klioštorius nu­
tarė laikyti per keturiasdešimtis 
dienų pamaldas, kad bedievis 
Grigaitis praloštų savo bylą 
prieš “Dranga.”

' _______
Generalis “Kataliko” štabas,! 

pamatęs “Draugo” bendrovės! 
pranešimą apie dienraštį, taip j 
nudžiugęs, kad, net šaltu prakai­
tu apsipylęs... Visokio mat esą- ■ 
ma džiaugsmo. Laisvas.

P. Pekoraitis
Dienraščio “Naujienų” 

keliaujantis agentas, ku­
ris lankosi Illinois, Wis­
consin ir Michigan vals­
tijose ir užrašinėja dien­
raštį “Naujienas” ir at­
naujina jų prenumeratą. 
Taipgi jis organizuoja a-

gentns. Platinime “Naujienų” jį įgalojo 
“Naujienų” Admjnislracija.

Reikalingas geras karpenteris prie 
darbo senų ir naujų vagonų. Dar­
bas nuolatinis. Kreipkitės nuo 7 ry­
to iki 7 vai. vak.

K . K. Burkowski, 
4428 - 30 So. Ashland Ave., Chicago.

Phone Yards 3861.

PARSIDUODA pieninė ir grosernė. 
Taipgi parsiduoda ir naminiai rakan­
dai. Viskas parsiduoda už nužemin­
tą kainą. Priežastis pardavimo — 
savininkas važiuoja Į kitą miestą. 
4527 So. Marshfield avė., Chicago, Ill.

TeL Haymarket 0211.

Dr. W. Yeszkiewicz

Didelis Kepurinis

BALIUS
Parengtas Draugystės Šv. Petronėlės— 

t TARN1NKE, KOVO 7 d.. 1916 m. A. Mic­
kevičiaus Svet., 3308-12 So. Morgan Str. 
Pradžia 6:30 vai. vak. Inžanga 25c. Muzi­
ka Brolių Sarpaliu.

Lietuviai ir lietuvaitės, jeigu norite ma­
tyli žingeidų balių, lai atsilankykite j šitą 
Kepurinį Balių. Čia bus proga visiems 
pasilinksminti paskutinį kartą prieš Už­
gavėnes. o paskui reikės laukti iki po Ve­
lykų. kad gavus progą pašokti.

šiame vakare bus trįs dovanos mote­
rims arba merginoms, kuris turės gra­
žiausias kepures. Pirmą dovaną gaus lo­
ji. kuri turės gražiausią kepure. Kepures 
reikia atsinešti iš namų. Kuoskaitlin- 
giausiai kviečia atsilankyti Komitetas.

į Mes užkviečiame visus atsilankyti ant musų +

t 8-TO PUIKAUS BALIAUS ?
Surengto ♦

♦ RYTINĖS ŽVAIGŽDĖS KLIUBO T
t Utarninko vakare, Kovo-March 7 d., 1916 m. +
I ATLAS SVETAINĖJ. 1 136-40 EMMA ST. t
♦ T T Gera Orkestrą. Inžanga 25c. porai. Pradžia 8 vai. vakare. i

T el. Armitage 658(1 B

AKUŠERKA
Mrs. A M. KAITIS' į

Duodu patarimus moterims ir . merginoms dykai, įvairiose mote- R 
riškose ligose, ir patariu kožnai mokyties Akušerystės. Ateikite, o vis- g 

I ką datirsite. H
J 1703 N. HOYNE ASE., Chicago, Ill Priveža Milwaukee Ave karai, k

Reikalaujame Kriaučių
REIKALAUJAME kriaučių prie 

moteriškų drabužių: koutų ir skirtų. 
Užmokestis labai geras. Darbas ant 
visados labai gera ir sveika darbui 
vieta.

Paul Straus and Co.
2723 Madison St., Chicago.

PARSIDUODA saliunas ir praper- 
tis, geroj apielinkėj, arti dirbtuvių, 
lietuviai apgyventoj. Yra visi “fik- 
čeriai.” Parsiduoda už pinigus arba 
ant lengvų išmokėjimų. Atsišauki­
te:

JOHN DUŠEK, 
2416 Blue Island Ave., Chicago, Ill. I

 DR. M. HERZMAN Į
Iš RUSIJOS 9

Gerai lietuviams žinomas per 20 č 
metų kaipo patyręs gydytojas, ekt- A 
rurgas ir akušeris. T

Gydo aštrias ir chroniškas ligas, 
vyrų, moterų ir vaikų, pagal naujau- C 
sias metodas X-ray ir kitokius elek- * 
tros prietaisus. 7

Ofisas ir laboratorija, 1025 W. 18th C 
St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo č 
10—12 pietų; 6 — 8 vakarais .

Telephone Canal 3110
Gyvenimas: 3412 S Halsted, StVanlandos: 8—9 ryt; tiktai 

q «- ««-C ♦O* C*0*0*0*0*0*CHO*0 •© ♦O■«

Lietuviškas aklų gydytojai
Kas turi skaudančias akis arba 

silpnas, ar galvos skaudėjimą, 
atsilankykit pas mane 

DR. W. YUSZKIEWICX
1024 Milwaukee Ava.

Valandos;. Nuo I ryto iki 9 vakarį 
Nedaliomis nuo • ryto iki 1 popiet.

Dr. Ramser
AKIŲ SPECIALISTAS

REIKALAUJAME merginos prie 
namų darbo. Drabužiai plaujama su 
mašina.

Paul Straus and Co.
2723 Madison St., Chicago.

REIKALAUJAE merginos į ofisą. 
Atsišaukite:

Paul Straus and Co.
2723 Madison St., Chicago.

Iant pardavimo
« ■ -------

PARSIDUODA pigiai saliunas su 
i “bowling alley”. Gera vieta lietu­
viams. Klausk 2301 W. 22nd Str., 
Chicago, III. \

Parsiduoda geras 
biznis

TEMYKITE
Parsiduoda bučernė ir grosernė 

i ant South Saidės, arti švento Jurgio 
bažnyčios, gerai lietuvių ir lenkų ap- 

. gyventoj vil toj. Biznis išdirbtas per 
ilgus metus. Storas yra didelis ir dai­
lus, del gyveninio 6 kambariai, stu- 

i ba dailiai papuošta. Taipgi ir barnė, 
prie vietos didelė del arklio ir pauk­
ščių; arklys jaunas, vos 4 metų. Pa­
kinkymas taipgi dailus; vežimas ir 
vasarinė bogė. Randa štoro ir bar­
nūs nebrangi. Pardavimo priežastis 

savininkas pirko fanną ir greitu 
; laiku turės išvažiuoti ant fanuos.

Reikalaujantieji tokio biznio krei- 
i pkilės šiuo adresu:
i J. RŪKAS
I 33 18 S. Morgan St., Chicago, Ill.

$100 įmokant, likusius ant lengvų iš­
mokėjimų, nuperka 4 kambarių stu- 
bą, su dideliu augštu, netoli Argo. 
Kaina $1200.

McDONNELL,
3622 So. California Ave., Chicago.

$2000 “cash” nuperka mūrinį na­
mą. Naujas, štoras, 3 ir 4 kambarių 
pagyv., didelė medinė stuba užpaka­
lyje loto. Kaina $8,200; netoli 38-tos 
gal v. ir Kedzie avė. —Bargenas.

McDONNELL,
3622 So. California Ave., Chicago.

$2000 “cash,” likusius ant lengvų 
išlygų, nuperka mūrinį štorą su beis- 
mantu ir 5 kambariais. Vonia, ga- 
sas: lotas 50x125. Tvartas. Ištaisy­
ta gatvė ir tt. — Bargenas

McDONNELL,
3622 S. California avė., Chicago.

36 pėdų lotas ant 39 gatvės, netoli 
Crane Co., su visais intaisymais. Kai­
na $900.

McDONNELL,
3622 So. California Ave., Chicago.

ANT PARDAVIMO
FOTOGRAFIJŲ DIRBTUVĖ, 

prie didelės lietuvių parapijos labai 
puikioj vietoj. Puiki proga del žmo­
gaus, kuris nori daryti puikų gyveni­
mą. Malonėkite kreipties laišku:

“Naujienos” No. 41, 
arba

ypatiškai: K. JAMONTAS.

PARSIDUODA medinis namas ant 
2 lubų ant 18 gatvės, arti Union avė., 
gerame stovyje ir neša gerą randą— 
$70.00 į mėnesį. Malonėkite kreip­
ties šiuo a d ręsti:
3213 So. Morgan St., Chicago.

Dr. A.R. Blumenthal

Phone: Yards 4317
AKIŲ SPECIALISTAS

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare. 

Nedėliomis nuo 10 iki 12 dieną. 
4649 S. ASHLAND AVĖ., kampas 47 Str.

Prirenka visiems tinkamus 
minuoja ir patarimus duoda dykai. 
786-88 Milwaukee Ave^ arti Chicago 
2-ros lubos. VALANDOOS: Nuo 9 išryK 
iki vakarui. Nedėliomis nuo 9 išryto fid 
2 pop ietų . Tel. Haymarket 24B6,

Tel. Drover 9693

DR A. A. ROTH
Rusas Gydytojas ir Chirurgas

• Specialistas Moteriškų, Vyriškų, vaikę 
ir visų chroniškų ligų*

Valandos: 10—12 ryte, 2—4 po piet i? 
6__ 8 vakare. Nedėliomis 10—1 po pietų
3358 So. Halsted SU arti 34 SU CHICAGO Į

Telephone Humboldt 127S.

M. SAHUD M. D.
Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgą*.

Gydo visokias vidurių ligas ir kitas užae« 
nėjusias ligas.

OFISAS: 1579 Milwaukee Ave^ kampai
North Ave. .Kambarys 206.

Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 ŽU B 
ir 7:30 iki 9 vakare.

DR. DROZDOWITZ
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Gydo ligas inkstų, pūslės, plaožfų 
veneriškas ir odis.

Ofisas: 804 Milwaukee Ave.
5:30—7 8¥j vak. Nedėliomis 11—12 d

Ofisas: 1658 W. 12 st., kamp. Paulini 
8—10 ryte, 12—2 po piet. 8—f vakare 

Telephone West 1078

į Dr. G. M. Glaser j
? Praktikuoja 25 metai.
♦ Gyvenimas ir Ofisas <
J Slit S. Morgan Su kertė SX Chteaf*, J 
a Specialistas ant '
J Moteriškų, Vyriškų ir Vaikišku

Taipgi Chroniškų Ligų
■' Ofiso valandoa:
U iki 9 ryto, nuo 12 ik 2 po pietų ftr i
1 ‘ nuo 6 iki 8:30 vakare. NeaėHoinia j 
J Į vakarais ofisas uždaryto** <
«» Telephone Yards 687 '

daktaras WISSIG,
seno krajausI Specialistas iš

a Gydo visas ligas vyrų ir moterų
9 Nežiūrint kaip užsisenėjusios ir neišgydomos yra.
ra SpecialiŠkai gydo ligas pilvo, plaučių, inkstų ir pūslės, užnuodijamų 
K) kraujo, odos ligas, žaizdas, reumatizmą, galvos skausmus, skausmus nuga- 
0 roje, kosėjimą, gerklės skaudėjimą ir paslaptingas ligas. Jeigu kiti nega- 
u l^io Jus išgydyti ateikite čia ir persitikrinkite, ką jis gali jums padaryti 

Praktikuoja per daugelį metų ir išgydė tuksiančius ligonių. Patarimas dy 
fe kai. Offiso valandos nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

1900 BLUE ISLAND AVE., kampu 19-to« gat., viršui Banko*. Tel. Canal 3263.
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